ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-TNMT

V/v góp ý dự thảo Thông tư

quy định chi tiết thi hành

một số điều của Luật

Tài nguyên nước

Bình Sơn, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường.

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

752/STNMT-TNN ngày 06/02/2024 về việc lấy ý kiến góp ý dự thảo Thông tư

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước;

Sau khi nghiên cứu, UBND huyện Bình Sơn có ý kiến góp ý như sau:

- Về cơ bản, UBND huyện thống nhất nội dung dự thảo Thông tư quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước.

- Tuy nhiên, cần xem xét bổ sung, chỉnh sửa một số nội dung sau:

+ Tại điểm a khoản 1 Điều 12 đề nghị chỉnh sửa đoạn “800 về phía hạ lưu

đối với khu vực đồng bằng, trung du có vị trí khai thác nước của công trình bị

ảnh hưởng triều” thành “800m về phía hạ lưu đối với khu vực đồng bằng, trung

du có vị trí khai thác nước của công trình bị ảnh hưởng triều”.

+ Để đảm bảo nguyên tắc xác định vùng bảo hộ vệ sinh khu vực lấy nước

sinh hoạt theo Luật Tài nguyên nước đề nghị tăng khoảng cách vị trí công trình

được lựa chọn đối với hộ gia đình khai thác nước dưới đất để sử dụng cho sinh

hoạt đến các đối tượng chuồng trại chăn nuôi, nhà vệ sinh, hố rác và các nguồn

có khả năng gây ô nhiễm khác trên 5m.

Kính đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- VPHĐND&UBND : C, PCVP, TNMT, Website;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2024-02-22T09:31:38+0700

		2024-02-22T09:48:45+0700

		2024-02-22T09:48:45+0700

		2024-02-22T09:48:45+0700

		2024-02-22T09:48:45+0700